
  

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro 
C.N.P.J.: 46.444.063/0001-38 – INSC. EST.: ISENTA 

Avenida José Maria de Faria, 71 – Centro – Socorro – SP – CEP: 13.960-000 
Fone: (19) 3855-9600  

 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PRO VAS 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2011, DE 05 DE JANEIRO DE 2011. 
 

MARISA DE SOUZA PINTO FONTANA, PREFEITA MUNICIPAL DE 
SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS... 

 
RESOLVE: 

 
I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para os 

empregos: 
Denominação  Quantidades de inscritos 
Borracheiro 005 
Calceteiro 001 
Eletricista 011 
Eletricista de Veículo 002 
Jardineiro 027 
Mecânico 008 
Pedreiro 020 
Pintor 016 
Trabalhador Braçal 086 
Almoxarife 237 
Instrutor Musical 018 
Técnico em TV 003 
Agente Sanitário 126 
Auxiliar de Laboratório 110 
Cuidador de Idosos 044 
Oficial Administrativo 148 
Operador de Raio X 040 
Técnico de Enfermagem Saúde da Família 071 
Técnico em Agropecuária 010 
Técnico em Informática e Manutenção de Computadores  e Redes 042 
Telefonista 065 
Arquiteto 007 
Arquivista  002 
Biologista 005 
Biólogo 029 
Contador 003 
Enfermeiro de Saúde da Família 095 
Engenheiro Agrônomo 014 
Engenheiro Ambiental 007 
Engenheiro Civil 002 
Engenheiro de Telecomunicações 001 
Engenheiro Eletricista 002 
Farmacêutico 010 
Farmacêutico de Saúde da Família 043 
Fisioterapeuta 033 
Fonoaudiólogo 005 
Médico 002 
Médico Cardiologista 002 
Médico de Saúde da Família 004 
Médico Dermatologista 002 
Médico Gastroenterologista 002 
Médico Geriatra 002 
Médico Ginecologista 001 
Médico Neurologista 001 
Médico Oftalmologista 002 
Médico Ortopedista 003 
Médico Otorrinolaringologista 002 



 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro 
C.N.P.J.: 46.444.063/0001-38 – INSC. EST.: ISENTA 

Avenida José Maria de Faria, 71 – Centro – Socorro – SP – CEP: 13.960-000 
Fone: (19) 3855-9600  

Denominação  Quantidades de inscritos 
Médico Pediatra 001 
Médico Psiquiatra 001 
Médico Urologista 002 
Médico Veterinário 034 
Procurador Jurídico 022 
Técnico Desportivo 019 
Terapeuta Ocupacional 004 

  
II – INDEFERIR NA CONDIÇÃO DE PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS , por não 

preencher o requisito 3.1.6 do Edital de Concurso 001/2011, as seguintes inscrições ficando as mesmas deferidas na 
condição de não portadores de necessidades especiais: 

 
Nº 

Inscr. 
Candidatos Empregos 

Documento 
identificação 

1434 Pedro Ferraz Jardineiro 13891819 
514 Daniel Augusto Correa da Silva Almoxarife 42478255-8 

 
Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através do 

site  www.consesp.com.br . Essa comunicação não tem caráter oficial, e sim apenas informativo. 

Os candidatos CUJAS PROVAS SERÃO COM VALORAÇÃO DE TÍTULOS deverão apresentar, na 

data das provas até 30 (trinta minutos) após o ence rramento das respectivas provas em salas especialme nte 

designadas , CÓPIA REPROGRÁFICA AUTENTICADA  de eventuais títulos que possuam. Não serão considerados os 

títulos apresentados, por qualquer forma, fora do dia e horário determinado e, estes deverão ser apresentados e 

entregues em ENVELOPE IDENTIFICADO COM NOME, EMPREGO E NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CANDIDATO 

(conforme modelo abaixo) , que após conferência será fechado, emitindo-se comprovante de recebimento. Não serão 

aceitos protocolos de documentos referentes a títulos. Somente serão considerados os títulos comprovados 

através de cópias reprográficas devidamente autenti cadas por tabelião. 

 

 

 

 

 

 

Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, 

munidos de caneta esferográfica azul ou preta, Cédula de Identidade Original (RG) e Comprovante de Inscrição. 

No horário estabelecido, os portões serão fechados, não se permitindo a entrada de candidatos 

retardatários. 

III – CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 20 de 
FEVEREIRO DE 2011, nos seguintes locais e horários: 
 

INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: 8 horas8 horas8 horas8 horas        
Denominação Local de Prova Endereço 

Almoxarife 
“E.E. NARCÍSIO PIERONI” 

Rua Visconde do Rio Branco, 424 – 
Centro – Socorro - SP Trabalhador Braçal 

 
 
 
 
 



 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro 
C.N.P.J.: 46.444.063/0001-38 – INSC. EST.: ISENTA 

Avenida José Maria de Faria, 71 – Centro – Socorro – SP – CEP: 13.960-000 
Fone: (19) 3855-9600  

INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: 8888    hhhhorasorasorasoras        
Denominação Local de Prova Endereço 

Agente Sanitário 

“E.E. JOSÉ FRANCO CRAVEIRO” 
Avenida Dr. Renato Silva, 88 – 

Centro - Socorro - SP  

Cuidador de Idosos 
Eletricista 
Enfermeiro de Saúde da Família 
Pintor 
Técnico de Enfermagem Saúde da 
Família 
Técnico em Agropecuária 
Técnico em Informática e 
Manutenção de Computadores e 
Redes 
 
 

INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: 8 horas8 horas8 horas8 horas        
Denominação Local de Prova Endereço 

Arquiteto 

“ESCOLA MUNICIPAL CORONEL 
OLÍMPIO GONÇALVES DOS REIS”  

Rua Alfredo Oliveira Santos, 61 – 
Centro – Socorro - SP 

Biologista 
Contador 
Engenheiro Civil 
Engenheiro Eletricista 
Farmacêutico 
Médico 
Médico de Saúde da Família 
Engenheiro Agrônomo 
Médico Veterinário 
Procurador Jurídico 
Técnico Desportivo 
Telefonista 
Médico Pediatra 
Médico Psiquiatra 
Médico Urologista 
 
 

INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: 14 horas14 horas14 horas14 horas        
Denominação Local de Prova Endereço 

Oficial Administrativo 
“E.E. NARCÍSIO PIERONI” 

Rua Visconde do Rio Branco, 424 – 
Centro – Socorro - SP Auxiliar de Laboratório 

 
 
 

INÍCIOINÍCIOINÍCIOINÍCIO    DAS PROVAS: DAS PROVAS: DAS PROVAS: DAS PROVAS: 14 horas14 horas14 horas14 horas        
Denominação Local de Prova Endereço 

Borracheiro 

“E.E. JOSÉ FRANCO CRAVEIRO” 
Avenida Dr. Renato Silva, 88 – 

Centro - Socorro - SP 

Calceteiro 
Eletricista de Veículo 
Jardineiro 
Mecânico 
Pedreiro 
Instrutor Musical 
Técnico em TV 
Operador de Raio X 
Arquivista  
Biólogo 



 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro 
C.N.P.J.: 46.444.063/0001-38 – INSC. EST.: ISENTA 

Avenida José Maria de Faria, 71 – Centro – Socorro – SP – CEP: 13.960-000 
Fone: (19) 3855-9600  

Engenheiro Ambiental 

“E.E. JOSÉ FRANCO CRAVEIRO” 
Avenida Dr. Renato Silva, 88 – 

Centro - Socorro - SP 

Farmacêutico de Saúde da Família 
Engenheiro de Telecomunicações 
Fisioterapeuta 
Fonoaudiólogo 
Médico Cardiologista 
Médico Dermatologista 
Médico Gastroenterologista 
Médico Geriatra 
Médico Ginecologista 
Médico Neurologista 
Médico Oftalmologista 
Médico Ortopedista 
Médico Otorrinolaringologista 
Terapeuta Ocupacional 

 

IV – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos sobre o presente Edital, 

devendo os mesmos serem protocolados no setor competente da Prefeitura. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 

Socorro – SP, 10 de fevereiro de 2011. 
 
 
 

MARISA DE SOUZA PINTO FONTANA 
Prefeita  


